

## DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY, RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 30. PAZDZIERNIKA ROKU 1814.

Nro. 12822 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Adosyc czyniac odezwom Sadu Policyi poprawczy Obwodu Lubelskiego, zalecam Wladzom Powiatowym, Gminnym, i Admistracyim Policyinym, aby Ambrozego Buczynskiego inaczey Buskiego, Jozefa i Franka Kardyba, Jozefa Chlewickiego, pierwszych czterech o wytlępek kradziezy, ostatniego zaś o oszustwo przekonanych, których Opisanie tu domieszczone zostale, śledzili, a wysledzonych pod pewną nazwą Sądowni Rekwirującemu oddać im mieli się.

Radom dnia 1<sup>o</sup> Października 1814.

( Podpisano )

Kosicki Z. P.

Miszewicz

## O P I S A N I E

Ambroży Buczyński Owczarz, wzrostu wysokiego, brzoś siwych, nosa podługiego, włosów ciemnych, nad brzośmi kędzierzawych, twarzy żółtej i rumianej ubior tego zwyczajny, kurtka zielona i spodnie sukienne, kamizelka czerwona, kapelusz czarny, lub czapka z białym karamidem kąkizbi.



Mikłaj Sz. oczynski inaczej Bielski, rolnik z Kamieńca Podolskiego, Religii katolickiej, ma lat 28 stanu wolnego, sposób do życia miał z pisania przy Biorze Podprefektury Krasnickiej, jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, włosów i wąsów czarnych, mówi dobrze i pisze po Rosyjsku i po polsku.

3 Józef Nizwiałowski ma lat około 30 włosy blond, twarzy okrągłej tłuściej, oczów siwych, wąsów białawych, rodem z Wsi Przydzela Cyркуtu Rzeszowskiego, Gallicy Austryackiej, ma na sobie parciankę chłopską, i czapkę z czarnym barankiem, z niebieskim wierzchem, mówi po polsku.

4 Franek Kucyba, jest wzrostu małego, włosów czarnych, lat ma około 40 twarzy pociągłej, nosa długiego, rodem z Wsi Glinianki, Cyркуtu Rzeszowskiego, Gallicy Austryackiej, chodzi w sukmanie siwej, i w czapce z czarnym barankiem, zielonym wierzchem.

5 Józef Chlewki, jest wzrostu miernego, lat około 25 mający, żonaty, twarzy okrągłej, nosa pociągłego, oczów wypukłych, włosów czarnych, mówi po Polsku i po Niemiecku.

### Nro. 13273 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszym zalecam wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym Gminnym, i Adwokatom Policyjnym, w skutek Rozporządzenia Cyркуlarnego JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, aby zbiegłego od Naczelnika Armijskiego Ruchomego Magazynu Majora Zawadzkiego, ze Wsi Maniechów, Powiatu Sochaczewskiego, Włochyściniana Michała Chryszczenko, twarzy okrągłej, nosa miernego, wzrostu dwóch łokci 6 ma lat 28 włosy ciemne, mówi przeciągle, ma na sobie sukmano Rosyjską swiatło granatowego koloru, najmocniej śledzić, a wysledzonego pod pewną śladem do Gubernii Małorossyjskiej Paltawskiej do Hołickiego niższego Ziemiańskiego Sądu oddać.

Radom dnia 11 Października 1814.

(podpisano) Kosicki. Z. P.

Misiewicz

### Nro. 13494. Prefekt Departamentu Radomskiego.

W celu pochwywania Złodziei, którzy kościół w Gowarczewie, w Powiecie Koszubińskim z dnia 12 na 13 b. m. w nocy okradli, dołączając tu obok Konsygnacją skradzionych rzeczy, przedsięwziętem zalecić W. Podprefektowi, aby UUr. Wóytom i PP. Burmistrzom przedsięwzięcie scisłych Rewizyi w Gminach zalecił, a w razie wyłączenia skradzionych rzeczy, sprawę kradzieży najbliższemu Sądowi podlegającemu z takowemi odstawić kazał, i o skutku Prefekta zawiadomił.

Radom dnia 18. Października 1814.

( podpisano ) Kosicki Z. P.

Misiewicz.

## K O N S Y G N A C Y A

### Skradzionych Rzeczy Kościelnych.

Ornat Turecki złotem przerabiany, z Dalmatyną, także

Ornat biały kolorowy

Ornat kafowy

Ornat biały

Ornat czarny

Kapa biała

Kapa Czerwona

Kapa czarna

Alby dwie

Obrusow i innych rzeczy drobnych wiele nie wiadomo

Zegarek mosiężny Stołowy

Snknia Xięża Atlasowa, druga Racimorowa

Kołdra Karmazynowa Atlasowa obszyta w przecieradło

Dywan Turecki w kwiaty karmazynowe

Czapka czarna

Pieniędzy 12 Dukatów



## Nro. 13611. Prefekt Departamentu Radomskiego

Ponieważ transportowcy z Warszawy do Białego Stoku Aresztant Dymitry Babczuk znalazł sposób z pod Security zbież, jest on wzrostu wysokiego, ma lat 50 krepny, włosy czarne, twarzy chudej podługowatej, nosi łęgiego, nowi po Rosyjsku, ma na sobie ciemne szaraczkowy płaszcz, na głowie czapkę nakształt czeskiy, w butach; stosując się więc do woli JW. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego przez Cyrkularne Rozporządzenie z dnia 9 Października r. b. obawiony, ściśle śledzenie onego, WW. Podprefektom, U Jc. Wójtów, JPP. Burmistrzom, oraz do stawienia pod strażą do Warszawy najmocniej polecam.

Radom dnia 18 Października 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz.*

## Nro. 13612. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na wiadomienie, JW. Gubernatora Grodzkiej Gubernii do JW. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego uczynione, którym tenże donosi, że siedmiu poddanych, i dwóch służących formanów uciekło z Dobr. JW. Lasowa Generala, i ci nappewnie. ile na pograniczu mieszkający w Xięstwo Warszawskie udali się, niniejszym w skutek Cyrkularnego Rozporządzenia JW. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, dnia 14 b. m. Nro. 11625 wydanego, wszelkim Zwierzchnościom Powiatowym, Administracyino Policyinym, i Gminnym, zolecam, aby Ludzi tych chwytali, a pochwytnych do Sąda niższego Ziemińskiego Grodzkiego pod pewną strażą oddać więzić starali się.

Radom dnia 18. Października 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz.*

## Nro. 13613. Prefekt Departamentu Radomskiego

Oszymawszy Reskrypt JW. Generala Gubernatora Xięstwa Warszawskiego z dnia 30 Września a 12 Października r. b. Nrd. 11707 względem zakazanego Wojskowym sa-

nowolnego brasia, daley nad przeznaczone eStacye przędzania podwód, w koi i dla wiadomości i stosowania się, do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 18 Października 1814. ↓

( Podpisano. ) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz.*General Gubernator Xięstwa Warszawskiego.  
Do JW. Prefekta Departamentu Radomskiego.

Dyżurny JW. Generala wszystkich Armii Oldekof, stosownie do odnoszenia mego donosi, iż zalecił wszystkim Komendantom, i Etapowym Oficerom, w Xięstwie Warszawskim przeznaczonym, ażeby srogo wglądać, i robić rewizye w przechodzących Komendantach, aby nikt z Wojskowych nie mógł brać nad naznaczenie podwód, i zagariać daley przeznaczenia, i jeżeliby przez mnie u kogo były znalezione samowolnie wzięte, ażeby w ten moment takowe odbierali, i donosili mu dla przykładowego ukarania przepisanych, iako nie dopełniających Rozkazu, i mieszających spokojność. Część takowey strazy, włożył i na WW. Komendantów, i Etapowych Officerow, jeżeli pokaze się, iż takowy nieporządek zrobił się w ich dystancyi, a oni nie donieśli o tem — O takowym Rozporządzeniu Dyżurnego Generala JW. Prefekta uwiadamiam.

( podpisano ) *General Gubernator E A N S K O Y.*

## Nro. 13615. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ponieważ podług Uchwały Rady Naywyższej z dnia 5 Lipca r. b. i 29 Września, JW. General Intendent Xięstwa Warszawskiego, Hrabia Santi upoważnionym był na żywnosć dla Wojska, do zakupienia lub wzięcia w Rekwizycyą potrzebnych artykułów z obowiązkiem zaplacenja za nie w dwudziestu czterech godzinach, podług Dekretom z dnia 4 Września 812 ustanowionych, zatem podając to postawienie do powszechney wiadomości, wzywam niniejszym Obywateli, i Mieszkańców Departamentu Radomskiego, ażeby ci którzy po dniu 15 Lipca r. b. zaborem Produktów uleg-



gli, e takowych dotychczas, ani zapłaconych, ani też w Liwerunkach potrąconych sobie nie mają, a zaborach takowych natychmiast właściwego swego W. Podprefekta zawiadomili, i zaborcy dowołani usprawiedliwili, o każdym zaś w skutek Uchwały Rady Najwyższej z dnia 29 Września r. b. nastąpić mogącym zaborze, któryby w 24 godzinach połączony wyżej nadmienionych wynagrodzony im nie był, natychmiast WW Podprefektem swoim donieśli.

Radom dnia 18. Października 1814.

( podpisano )      *Kosicki Z. P.*      *Misiewicz.*

## L I S T   G O N C Z Y .

Stanisław Strołowski mający lat 26 rodem z Wsi Bebelna Powiatu Jędrzejowskiego, włosów blond, oczów siwych, wzrostu miernego, [po między wierzchnią wargą i nosen rozcięty, u prawy ręki dwa palce jeden mały drugi koto niego krzywe, po dopełnioney na dniu 4 Września r. b. na Probstwie w Dziergonice Powiecie Jędrzejowskim, kradzieży zbiegł, w czasie ucieczki miał na sobie żupan chłopski niebieski, kapelusz czarny okrągły, spodnie i koszule z płótna konopnego, buty proste na obcasach, ma bydź śledzonym a w przypadku wysledzenia do Sądu Policji poprawczy Obwodu Jędrzejowskiego dostawionym.]

Jędrzejow dnia 28, Sierpnia 1814.

( podpisano )      *Raciborski*      *Kozioradzki*

## Nro. 13803. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony Odczwą Sądu Policji poprawczy Obwodu Krakowskiego, że w czasie Inkwizycji odebrane zostały Karłowi Rozenberg dwa Lichtarze srebrne i żyłeczka takż, które oświadczą, że są znalezionemi, a które sam zatrzymując w swoim Depozycie oczekiwać będzie zgłoszenia się. Właściciela, któren podawszy do Sądu zna-

li Charakterystyczne tych rzeczy własność swoją bezwzględnie bez trudności odebrać będzie mógł.

Radom dnia 25 Października 1814.

( Podpisano. )      *Kosicki Z. P.*      *Misiewicz*

## L I S T   G O N C Z Y

### Sąd Policji prostej Powiatu Opatowskiego w Departamencie Radomskim.

Wzywa nayuprzejmniey wszelkie Władze tak Cywilne, iako i Wojskowe, aby Jozefa Dąbrowskiego o liczne kradzieże obwinionego, z dnia 19 na 20 b. m. powtornie z aresztu tutejszego-zbiegłego, podług następującego opisanja osoby śledzić, i wysledzonego ująć, i wprost pod mocną strażą Sądowi tutejszemu dostawić raczyły.

## O P I S A N I E Osoby.

Jozef Michał dwoyga imion Dąbrowski, katolik, ma lat 34 kawaler, rodem z Miłoccka Włoławy, gdzie krewni jego znajdują się, nie ma nigdzie stałego zamieszkania, służył w Wojsku Austryackim w Regimentcie pieszym Franciszka Kińskiego przez trzy lata, poczem będąc pleyzerowanym, przez 10 lat służył przy Furgonach Austryackich, mōwi po polsku, cokolwiek po niemiecku, Węgiersku, i Słowiańsku, i Włosku; jest wzrostu średniego, w sobie męzny i krępy, twarzy okrągłej cokolwiek zapadłej, ma na krzyżach znak od pleyzeru kartaczowego, tudzież mały od pałasza na głowie, włosów na głowie blond, takich włosów, tudzież brwi, mało zarasta, na czoło prawo cionny, przy którym powiekę ma cokolwiek przyzmużoną, oko zaś lewe siwe, nosa miernego, i obydwie ręce od więzów ma po pachnięte; ma na sobie koszusę z płótna lanaego cokolwiek przechodzoną, szpencer krótki z rękawami, z sukna niebieskiego dobry, płótnem konopnem podszyty, z kołnierzem sntiennym ciemno granatowym, i guzikami mosiężnemi, spodnie z płótna zgrzebnego w buty wchodzące, buty nowoz-



dzianami cholewami, nałabcasach, gwoździ podkute, sukmanę chłopską niebieską flarą podartą, płótnem konopnym podszytą, i sukien czerwona lamowaną, u której kołnier z takimże sukmem, to jest czerwonym na drugiey stronie wyłożony jest, na wierzchu ma pas kamlotowy flary koloru mieszanego, to jest: żółtego, czerwonego, mieszkiego i zielonego do opasania służący, i czapkę wełnianą białą.

Opatow dnia 20 Października 814.

( podpisano )

Wilczkowski

Zambrowski.

## OPISANIE.

Skradziony na dniu 17 b. mei r. w wsi Parzniech Powiecie i Departamencie Radomskim, Klaczy kasztanowatey, lat dwa w trzecim miesiący, z zębami jeszcze zrębiecemi, noga lewa poslednia za kopyto biała, gwiazdka na czole, ogon i grzywa konopiate: nad ogonem grubo i długo zarosłym, czarno zarasta, na łopadce przedney prawey znak od chomęta po obtarciu, kuta na przednie nogi, wadę ma do siebie, że na przystępujących do nicy uszy tali, wzrostu micznego, takowa gdy przez kogo wynaleziona, i doniesiona będzie, temu przyzwocie wynagrodzone zostanie. Radom dnia 22 Października 814.